
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti a 

hodnocení 
 

 

Základní školy JUDr. Josefa Mareše 

a Mateřské školy, Znojmo,  

příspěvkové organizace 
 

 

 

ve školním roce 2014/2015 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
Schválena pedagogickou radou dne: 29. 9. 2015 

 

Schválena školskou radou dne: 6. 10. 2015 

 
 

 

 
 



 

 

2 

 

 

1. část – Základní škola 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................................3 

2. Školská rada......................................................................................................................3 

3. Přehled vzdělávacích oborů a počtu žáků ........................................................................3 

4. Personální zabezpečení školy ...........................................................................................4 

5. Zápis k povinné školní docházce, přijetí do školy, rozhodnutí ředitele školy ................4 

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem ...4 

7. Zhodnocení činnosti školy ................................................................................................6 

7. 1. 1. stupeň ZŠ ................................................................................................................6 

7. 2. 2. stupeň ZŠ .............................................................................................................. 11 

7. 3. Školní družina .......................................................................................................... 16 

7. 4. Výchovné poradenství – profesní ............................................................................ 17 

8.  Další aktivity školy ......................................................................................................... 18 

9. Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................ 18 

10. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ......................... 19 

11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................... 21 

12. Prezentace školy na veřejnosti ..................................................................................... 22 

13. Výsledky inspekčních činností ...................................................................................... 23 

14. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................ 24 

15. Rekonstrukce školy ....................................................................................................... 25 

16. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ....................................... 27 

17. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ...................... 28 

18. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání ........................................................................................................................... 28 

19. Součástí výroční zprávy jsou přílohy: .......................................................................... 29 

20. Zhodnocení a závěr ....................................................................................................... 29 

 

  

 



 

 

3 

1. Základní údaje o škole 

Název školy, adresa: Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, Znojmo, 

  Klášterní 2, příspěvková organizace 

Zřizovatel školy: Město Znojmo, Obroková 12, 669 02 Znojmo 

Ředitelka školy: Mgr. Eva Hubatková  

Všechny druhy a typy škol, předškolních a školských zařízení, které škola sdružuje:                    

základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna  

telefon a fax: 515 227 525  

e-mail: reditel@evokace.cz  

www stránky: www.evokace.cz 

 

2. Školská rada 

Školská rada byla zvolena dne 14. 4. 2015. 

Členové školské rady: 

 za MÚ Znojmo - Mgr. Blanka Dufková, Mgr. Jan Blaha, Ing. Petr Krátký,  

 za ZŠ - Mgr. Zdeňka Klímová, Mgr. Dana Škapová, Mgr. Jana Pavlíčková, 

 za zákonné zástupce - David Balada, Alena Ellerová, Miroslav Juhanyak. 

 

 

3. Přehled vzdělávacích oborů a počtu žáků 

Zvolený vzdělávací program  

Název zvoleného vzdělávacího programu Datum vydání v ročníku 

Škola s programem pro rozvoj a nadání 1. 9. 2014 1. - 9. 

 

Přehled počtu žáků 

školní rok 2014/2015 počet tříd počet 

ročníků 

počet žáků průměr na třídu 

1. stupeň 22 5 467 21,23 

2. stupeň 15 4 313 20,87 

Celkem 37 9 780 21,08 

Studium v zahraničí podle školského zákona 561/2004 Sb. § 38, odst. 1, písm. a: 2 žáci. 

 

Školní družina  

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelek ŠD 

celkem 10 265 10 

 

 

Zařízení školního stravování 

 

 

typ jídelny 

- dle výkazu V17-01 

počet počet strávníků 

děti a žáci zaměstnanci školy ostatní 

921     ŠJ - úplná  1 602 81 0 



 

 

4 

4. Personální zabezpečení školy 

Přehled pracovníků školy Fyzický počet Přepočtený počet 

mateřská škola 4 3,9 

školní družina 9 8,1 

1. stupeň 27 25,2 

2. stupeň 25 23,9 

asistent pedagoga 2 1,5 

osobní asistent 2 2 

školní speciální pedagog 1 0,5 

mateřská dovolená 8 8 

nepedagogičtí pracovníci 23 22,1 

Celkem  101 95,2 

 

5. Zápis k povinné školní docházce, přijetí do školy, rozhodnutí 

ředitele školy 

K zápisu do 1. ročníku školního roku 2015/2016 se dostavilo 153 dětí.  

2 děti se dostavily dodatečně. 

 

Rozhodnutí ředitele školy  

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Přijetí do 1. ročníku 114 0 

Nepřijetí do 1. ročníku 18 7 

Odklad povinné školní docházky  23 0 

Rozhodnutí o přestupu žáka na jinou ZŠ 47 0 

 

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

ročník počet žáků prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo neprospěl

o 

opakují 

1. 104 104 0 0 0 

2. 119 116 3 0 0 

3. 86 74 12 0 0 

4. 94 70 23 1 1 

5. 64 45 19 0 0 

Celkem za I. stupeň 467 409 57 1 1 

6. 84 18 65 1 1 

7. 83 27 56 0 0 

8. 72 17 52 3 3 

9. 72 17 55 0 0 

Celkem za II. stupeň 311 79 228 4 4 

Celkem za školu 778 488 285 5 5 



 

 

5 

 

Studium v zahraničí podle školského zákona 561/2004 Sb. § 38, odst. 1, písm. a: 2 žáci z IX. 

A. 

4 žáci ukončili docházku v osmém ročníku. 

 

Hodnocení chování 

Kázeňská opatření 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Napomenutí TU 32 32 64 

Důtka TU 4 14 18 

Důtka ŘŠ 1 9 10 

2. stupeň 1 2 3 

3. stupeň 0 1 1 

 

Pochvaly 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Pochvala třídního učitele 107 37 144 

Pochvala ředitelky školy 16 9 25 

 

Ocenění ředitelkou školy 
1. stupeň 2. stupeň celkem 

20 13 33 

 

Absence žáků 

Zameškané hodiny  1. stupeň 2. stupeň celkem průměr na žáka 

Omluvené  15 865 19 268 35 133 45,16 

Neomluvené 0 7 7 0,008 

 

Opravné zkoušky 

 

  

Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 

2014/2015 

Gymnázia SOŠ SOU SŠ v 

zahraničí 

Délka studia čtyřleté 

studium 

šestileté 

studium 

osmileté 

studium 

   

Počty přijatých žáků 10 6 8 39 19 4 

 

Studium v zahraničí podle školského zákona 561/2004 Sb. § 38, odst. 1, písm. a: 2 žáci z IX. 

A. 

 

Počet absolventů ZŠ 

 

 

počet dětí počet zkoušek uspělo neuspělo 

9 10 5 4 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 72 

8. ročník  4 

7. ročník 6 

5. ročník 8 

Celkem 90 



 

 

6 

7. Zhodnocení činnosti školy 

7. 1. 1. stupeň ZŠ 

Rozvoj talentu a nadání – 1. stupeň ZŠ 

V letošním školním roce mohli žáci svůj talent a nadání rozvíjet jak v mimoškolních 

aktivitách (taneční, výtvarný a keramický kroužek, rytmika a pohybová výchova, počítačový 

kroužek, anglický,…viz web naší školy), tak i v různých projektech zařazovaných do výuky. 

 

Projekty pořádané v rámci výuky 

 Spolupráce s JMM ve Znojmě - edukační programy zaměřené na podporu nadání (4. 

ročníky) 

 Exkurze - Planetárium v Brně (3. ročníky) 

 Nový kroužek AJ s rodilým mluvčím, spolupráce s anglickou školou (II. E) 

 Projekty Čtyřlístek – 3x do roka (celý 1. stupeň) 

 Zapojení do celoškolního projektu Světlo a optické technologie 

 Žákům s IVP pro nadané byla umožněna rozšířená výuka v daném předmětu, výuka s 

žáky z vyšších ročníků (matematika, francouzský jazyk) 

 Den hygieny rukou 

 

Účast v soutěžích 

 Logická olympiáda pořádaná Menzou – okresní a krajské kolo 

 Matematická olympiáda – školní a okresní kolo 

 Matematická olympiáda Lískulka – okresní kolo 

 Výtvarné soutěže – školní a okresní kolo 

 Sportovní soutěže – MC Donald´s Cup – fotbal, plavecká soutěž – okresní kolo  

 Hudební soutěž Slavíček – školní a okresní kolo 

 Recitační soutěž – školní a okresní kolo 

 

Projekty Čtyřlístek 

Hlavním cílem projektů Čtyřlístek je prohlubovat zájem žáků o dané téma, rozšiřovat jejich 

obzory a pracovat s nadanými žáky.  

V letošním školním roce byla témata projektů Čtyřlístku zaměřená na:  

 Ochranu přírody, budování vztahu k okolí a zvířatům (1., 2, 3., 4., 5. ročník) 

 Lidské tělo a zdravý životní styl, hygiena (1., 2., 3. ročník) 

 Historii českého národa a města Znojma (2., 4. ročník) 

 Vědu a techniku (3., 5. ročník) 

 

Akce 

 Celoroční spolupráce s jazykovou školou P.A.R.K. 

 Praktická angličtina – kroužek AJ pro žáky 1. a 2. stupně rozšiřující učivo; obnáší více 

 poslechových cvičení, porozumění textu a konverzace  

 

Podpora vzdělávání 

 Průběžné konzultace ŠVP 

 Jednotné pololetní písemné práce, srovnávací testy a závěrečné práce  

 Konzultace se speciálním pedagogem o práci s integrovanými žáky 

 Péče o talentované žáky 

 Ukázkové hodiny 

 Během celého školního roku se žáci systematicky připravovali na pre-testy 

Cambridge a následné regulérní testy. 



 

 

7 

Hlavním cílem školního roku 2014 / 2015 bylo osvojení učiva příslušného ročníku v 

souladu s  očekávanými výstupy podle školního vzdělávacího programu. 

 

 

Průběžné aktivity 1. ročníku 

 

Návštěvy knihovny 

Všechny první ročníky navštěvovaly knihovnu na Loucké. Tyto návštěvy zvyšují motivaci ke 

čtení a podporují čtenářskou gramotnost žáků Děti se seznámily s organizací knihovny,  

naučily se vyhledávat knihy a časopisy podle svého zájmu a věkových kategorií. Škola se 

snaží ke čtení a práci s knihami žáky motivovat i kulturně-společenskými akcemi, kterými 

zároveň obohacuje a zpestřuje výuku. Zhlédli jsme 2 představení v rámci projektu Listování, 

který je podporován MŠMT a interaktivní hry s ilustrátorem Adolfem Dudkem, který 

pravidelně navštěvuje školu. 

 

Divadlo 

Stejně tak obohatila život našich prvňáčků pravidelná divadelní představení ve Znojemském 

divadle. 

 

Projekt Recyklohraní 

Aktivně se všichni naši prvňáčci účastnili Recyklohraní, sběru starého papíru, pomerančové 

kůry, použitých baterií. RECYKLOHRANÍ je školní projekt, který v sobě spojuje vzdělávací 

program a soutěže se zaměřením na třídění a recyklaci odpadů, rozvíjí vztah dětí k životnímu 

prostředí formou her, šíří osvětu a současně vytváří nová místa zpětného odběru 

elektrozařízení a baterií. Děti vzaly sběr zcela vážně a nosily nám do školy, za pomoci rodičů 

to, co by jinak skončilo na skládce. Environmentální výchova a probouzení citu a 

zodpovědnosti k ochraně přírody jsou samozřejmou součástí našeho školního života a věříme, 

že se stanou i samozřejmou součástí životů našich žáků. 

 

Projekty Čtyřlístek 

Pravidelné projekty Čtyřlístek absolvovaly všechny první ročníky s tématy:  

 Národní tradice – Vánoce  

 Národní tradice – Velikonoce  

 Zvířata  

 Finanční gramotnost 

Děti se tak učily nejen novým vědomostem, ale prostřednictvím projektového vyučování i 

skupinové práci, vzájemné komunikaci, respektu a spolupráci, sociálním vlastnostem 

potřebným do dalšího života. 

 

 

Projekt Patronství 

Některé první třídy spolupracovaly s žáky druhého stupně v projektu Patronství. V tomto 

školním roce se do projektu zapojili žáci šestých ročníků, kteří se hned v první školní den stali 

„patrony“ svých mladších spolužáků – prvňáčků. Tento projekt bude pokračovat i v dalších 

letech. Projekt zahrnuje tyto aktivity: vzájemné seznamování, seznámení se školním 

prostředím, vítání mezi čtenáře a předávání Slabikáře, Vánoční burza, společné čtení, 

společná TV, finanční gramotnost, Den dětí. Dlouhodobým cílem celého projektu je vytváření 

pozitivního sociálního klimatu, na kterém se svým chováním a přístupem podílejí samy děti.  

Jde především o rozvoj komunikace, spolupráce, samostatnosti, zodpovědnosti a sebekázně 

všech žáků a u starších dětí dokonce o jednodušší cestu při další volbě povolání a 

rozhodování se, kam jít studovat po ukončení základní školy. 

 



 

 

8 

 

Akce 

Celoroční spolupráce s jazykovou školou P.A.R.K. 

Praktická angličtina – kroužek AJ pro žáky 1. a 2. stupně rozšiřující učivo; obnáší více 

poslechových cvičení, porozumění textu a konverzace 

V rámci spolupráce s městskými organizacemi k nám zavítal se svým vzdělávacím 

programem NP Podyjí a v rámci bezpečnosti dětí také Městská policie. 

V průběhu celého roku učitelky spolupracovaly se speciální pedagožkou a psycholožkou 

školy. 

Pravidelně se opakující akce obohatily i jednodenní projekty provázející pravidelnou výuku 

s tématy Den dýní, Svatý Martin, Mikuláš, Tři králové, Svatý Valentýn, Den Země, Tonda 

Obal na cestách a Den dětí. 

 

Průběžné aktivity 2. ročníku 

 

Zapojili jsme se do všech celoškolních projektů a akcí: 

Svatý Martin, Světlo a optické technologie, Den Země, Den dětí, Den otevřených dveří a 

vánoční besídky, besedy v knihovně, besedy s Městskou policií, podzimní a jarní Listování, 

Malování s Dudkem, vánoční výstava betlémů, Velikonoční výstavka, vánoční a 

předprázdninová burza, předplatné divadla.  

Dále jsme byli zapojeni do sběru papíru, pomerančové kůry, baterií, kaštanů. 

Ročníkový projekt Čtyřlístek - Podzim, Naše tělo, Pohádky a pověsti, loutkové divadlo - 

Vánoční těšení, divadélko III. B - Peklo, malování na chodníku, čarodějnice, výchovný 

koncert v ZUŠ, beseda NP Podyjí. 

Soutěže: matematická olympiáda Klokan - kategorie Cvrček, recitační soutěž, pěvecká soutěž 

- Znojemský slavíček, výtvarné soutěže dle nabídky. 

Celý rok jsme se řídili učebními plány a dařilo se nám je dodržovat časově i obsahově. Menší 

problémy byly v matematice, kde 4 hodiny týdně nestačí. Zvláště 2. pololetí, kdy se má 

zvládnout celá násobilka, bylo velmi uspěchané. 

V ročníku se nám velice dobře spolupracovalo. Společně jsme připravovali písemné práce, 

které jsme také jednotně hodnotili a výsledky porovnávali, vytvářeli jsme samostatné 

pracovní listy. 

Všichni jsme se aktivně zapojovali do přípravy akcí a projektů, jejich archivace i zveřejnění 

na školním webu. 

 

Průběžné aktivity 3. ročníku  

 

Zapojili jsme se do projektů a akcí celoškolních:  

Svatý Martin, Světlo a optické technologie, Den Země, Den dětí, Den otevřených dveří a 

vánoční besídky, besedy s Městskou policií, besedy v knihovně, anglické divadlo, Listování, 

Mikuláš, vánoční a předprázdninová burza, předplatné divadla, kino, Velikonoční výstavka, 

ilustrátor Dudek, sběr pomerančové kůry, baterií a papíru; 

ročníkových: Planetárium, Kuličkiáda, turnaj 3. ročníku ve vybíjené, Čtyřlístky - Příroda v 

našem okolí NP Podyjí, Vesmír, Po stopách lovce Pampaliniho 

třídních: tvoření s MS Goma, Den hygieny rukou - Nová nemocnice, exkurze ve výrobně 

loutek, výlet Lednice - Janův hrad 

Soutěže: Logická olympiáda, matematická olympiáda Klokan kategorie Cvrček, recitační, 

Znojemský slavíček, výtvarné dle nabídky 

Celý rok jsme se řídili ve výuce učebními plány a dařilo se nám je dodržovat časově i 

obsahově přesně. Jediný malý (14 dní) skluz nastal v období jarních prázdnin ve spojení s 

krátkým měsícem únorem a chřipkou. Zpoždění jsme ale brzy srovnali. První pololetí žáci 

pravidelně společně testovali, paní učitelky vytvářely dětem samostatné pracovní listy. Druhé 



 

 

9 

pololetí žáci množství nového učiva trochu obtížněji zpracovávali, ale psychicky je to cvičilo 

ve výdrži, samostatnosti a odolnosti. 

V rámci tělesné výchovy žáci absolvovali ve 2. pololetí 10 hodin výuky plavání. 

Dobře se nám spolupracovalo. Všichni jsme se aktivně zapojovali do přípravy akcí a projektů, 

jejich archivace i zveřejnění na školním webu.  

 

Průběžné aktivity 4. ročníku 

 

Naše činnost byla zaměřena na různé oblasti rozvoje dítěte. Některé akce jsme si pořádali 

v rámci ročníku nebo jsme se aktivně účastnili akcí, které byly pořádany ve škole.  

 

Ekologická oblast 

 Edukační program Jihomoravského muzea Geologie a ochrana půdy 

 Světlo a optické technologie – využití energie z obnovitelných zdrojů 

 Den Země - historie, ochrana přírody, recyklace, třídění odpadu 

 Čtyřlístek: Příroda kolem nás – ekosystémy, možnosti ochrany přírody, NP Podyjí 

 Tonda obal na cestách - výchovný program zaměřený na třídění odpadu a recyklaci 

 Žáci celého ročníku se aktivně účastnili všech organizovaných sběrů – sběr papíru, 

pomerančové kůry, baterií i sběru kaštanů pro dokrm zvěře. 

 

Humanitní oblast 

 Recitační soutěž 

 Celé Česko čte dětem – literární část 

 Návštěva kina, divadelní představení, pravidelné návštěvy knihovny na ulici Loucká 

 Listování – rozvoj čtenářské gramotnosti 

 Program ilustrátora Dudka – podpora čtenářské gramotnosti  

 

Umělecká oblast: rozvoj přirozeného nadání, pravidla společenského chování 

 Pěvecká soutěž Slavíček 

 Výtvarné soutěže pořádané městem: Znojmo očima dítěte, Rodina 

 Velikonoční výstava pro spolužáky 

 Podpora lidových tradic - Mikulášská nadílka, výstava betlémů 

 Svátky Svatý Valentýn, Den matek – historie, význam, výroba drobných dárků 

 

Rozvoj matematických předpokladů  

 Okresní matematická olympiáda 

 Logická matematická soutěž  

 Klokan kategorie Klokánek, Pythagoriáda 

 Matematická soutěž Lískulka 

 Rozvoj finanční gramotnosti - vánoční a letní burza 

 

V rámci předmětu Člověk a jeho svět jsme se s dětmi zaměřili komplexně na kraj, ve kterém 

žijeme: v přírodovědné části na NP Podyjí, v zeměpisné části na město Znojmo včetně 

historických souvislostí s národními dějinami. Na tato témata byly zpracovány třídní i 

ročníkové projekty (např. Čtyřlístky, Křížem krážem naším domovem) a vytvářeny 

individuální prezentace žáků. 

Práci jedné ze složek integrovaného záchranného systému jsme dětem přiblížili návštěvou 

místní požární stanice. 

V rámci tělesné výchovy žáci absolvovali ve 2. pololetí 10 hodin výuky plavání. 

Ve spolupráci s organizací BESIP celoročně probíhala výuka dopravní výchovy zakončená 

praktickým ověřováním  na dopravním hřišti. 



 

 

10 

 

Vytváření pozitivního klimatu ve třídách 

 Den dětí 

 Ročníkové sportovní turnaje 

 Vánoční třídní hry   

 

Spolupráce s rodinou 

Den otevřených dveří – vánoční programy pro rodiče, dílny 

 

Veškeré aktivity směřovaly ke zkvalitnění výchovně vzdělávacího procesu.  

                             

 

Průběžné aktivity 5. ročníku 

 

Projekty 

 Svatý Martin - zvyky, svátky a život sv. Martina 

 Den Země - ochrana přírody, třídění odpadů, využití plastů 

 Světlo a optické technologie - význam, historie, vynálezci 

 

Soutěže 

 Matematická soutěž Klokan kategorie Klokánek 

 Logická olympiáda 

 Pythagoriáda 

 

Čtyřlístky 

 Vodní svět Brno - voda, základ života, součást neživé přírody 

 Ruční papírna Želetice - historie výroby papíru, vlastní ruční výroba 

 Vida Brno - zábavné vzdělávací centrum, divadlo vědy (oheň), praktické ověření jevů 

z oblasti přírodních věd 

 

Akce, kurzy: 

 Knihovna (3-5x) během školního roku besedy – vynález písma, pověsti, reklama, 

bajky, detektivní příběhy 

 Listování - jazyk a jazyková výchova, podpora čtenářství 

 Divadlo - 3 představení (Řecké báje, Ondráš a Juráš, Dobrodružství Toma Sawyera) 

 Divadelní představení v Brně (pro zájemce) 

 Anglické divadlo 

 Malíř Dudek - literární výchova, ilustrace, ilustrátor 

 Vánoční dílny - výrobky a vánoční zvyky 

 Den dětí - taneční vystoupení ŠD, sportovní soutěže na hřišti 

 Školní výlet Permonium Oslavany 

 Tonda obal - ekologie, třídění odpadů 

 Bowling - pohybové aktivity 

 Dětská burza - nákup, prodej, finanční gramotnost 

 

 

Klub nadaných dětí 1. stupeň 
 

Převažovali žáci ze 4. třídy. Schůzky probíhaly 1x za 14 dní. 

 



 

 

11 

Schůzky v ZŠ  

Orientace v ZŠ formou samostatného pátrání – zjišťování umístění tříd, odborných učeben, 

ředitele, zástupců ZŠ, sekretariátu se jmenným seznamem. Práce ve skupinkách, soutěžení s 

bodovým ohodnocením. 

Práce s časopisy, kvízy, kolektivní hry v místnosti zaměřené na postřeh, vnímání změn na 

daný čas. 

Práce s deníky, internetem – spolupráce i s rodiči doma při vyhledávání informací. 

Témata, jak rodina nakládá s měsíčním rozpočtem, spoření v bankách, investice do bydlení. 

Témata – Co je to byznys, Ekonomika v ČR, ve světě.  

Kolektivní diskuze ve skupinkách, deskové hry. 

Hotovení vlastního časopisu s rozdělením pozic: majitel, manager, grafik, fotograf, rubriky. 

Žáci získávali zkušenost práce v kolektivu, pracovat samostatně, být kreativní. 

 

Schůzky venku  

Vycházky do okolí ZŠ - orientace, názvy ulic, obchody, křižovatky směr Brno - Vídeň, Praha. 

Zadávání domácích úkolů, spolupráce s rodiči, vytvoření mapy svého bydliště. 

Hra – „Každý sám za sebe“, se zadanými informacemi i s doplněním o vlastní informace 

(stavební slohy budov, druhy rostlin, stromů, odhad vzdálenosti). 

Žáci si během školního roku vedli sešit, způsob ohodnocení na každé schůzce – body. 

Na závěr školního roku všichni obdrželi pochvalu – diplom s poděkováním. 

 

 

7. 2. 2. stupeň ZŠ 

 

Předmětová komise českého jazyka 

 

Soutěže 

 Olympiáda z jazyka českého – školní kolo - 11. 12. 2014 - 19 žáků 

 Olympiáda z jazyka českého – okresní kolo - 5. 2. 2015  

 Recitační soutěž – školní kolo – 17. 2. 2015 – ve III. kategorii 16 žáků, ve IV. 

kategorii 11 žáků 

 V recitační soutěži okresního a krajského kola a v literární soutěži Ministerstva 

zemědělství žáci získali velmi pěkná umístění. 

   

Divadelní představení  

 Národní divadlo Brno: Louskáček, Co ani liška netušila, Ostrov pokladů  

Divadelních představení se účastní žáci podle vlastního výběru. 

 

Kroužky 

Dramatický – D. Šmerdová 

Žáci s paní učitelkou pořádali divadelní představení pro budoucí prvňáčky, pro naší 

mateřskou školu a pro žáky 1. stupně. Vítali také děti u zápisu do prvního ročníku a při 

Dnech otevřených dveří pořádaných školou. 

 

Podpora vzdělávání 

 Průběžné porovnání probíraného učiva se ŠVP 

 Jednotné pololetní a závěrečné písemné práce – leden a červen   

 Jednotné testy na čtenářskou gramotnost – duben 2015 

 Příprava materiálů pro integrované a zohledněné žáky 

 Konzultace se speciálním pedagogem o práci s integrovanými žáky 



 

 

12 

 Péče o talentované žáky 

 Celoroční vedení kulturního deníku – 6. – 9. ročník 

 Exkurze – 9. ročník – židovské město v Třebíči – památka UNESCO 

Byla posilována čtenářská gramotnost (např. scénické čtení Listování), celý školní rok byl 

kladen důraz na spisovnou češtinu a budování pozitivních vztahů mezi rodiči a školou. 

Hlavním cílem školního roku 2014/2015  bylo osvojení učiva příslušného ročníku 

v souladu s očekávanými výstupy školního vzdělávacího programu. 
 

 

Předmětová komise anglického jazyka 

 

Soutěže 

 Olympiáda konverzační soutěže v angličtině – školní kolo 2. 2. 2015 – zúčastnilo se 

30 žáků 

 Olympiáda konverzační soutěže v angličtině – okresní kolo 10. 2. 2015 

Velmi pěkná umístění žáků – viz tabulka Úspěchů školy. 

Podpora vzdělávání 

 Anglické divadélko Peter Black 19. 1. 2015 – účast celého 2. stupně 

 Příprava na pre testy Cambridge YLE v období leden – březen 2015 

 Pre testy: KET splnilo 6 žáků 8. ročníku, Flyers 16 žáků, Movers splnilo 44 žáků 

v březnu 2015 

 Vyhodnocení IVP 

 Cambridge soukromé YLE testy našich žáků a vybraných žáků jiných škol dne 30. 5. 

2015 

Kroužky 

PAJ (Praktická angličtina) – Modráčková, Štefanovičová, Pavlíčková 

 

Podpora vzdělávání 

 Průběžné konzultace probíraného učiva se ŠVP 

 Jednotné pololetní a závěrečné testy – leden 2015, červen 2015 

 Průběžné konzultace s lektorkami AJ z Cambridge PARK 

 Konzultace se speciálním pedagogem o práci s integrovanými žáky 

 E - mailová komunikace s rodiči 

 Důraz na komunikativní složku jazyka a koordinaci tematických plánů 

 Koordinace plánů jednotlivých vyučujících 

Hlavním cílem školního roku 2014/2015 bylo zvládnutí učiva v každé skupině v souladu se 

školním vzdělávacím programem. 

 

 

Předmětová komise německého jazyka a dějepisu 

 

Německý jazyk 

Školní kolo konverzační soutěže v lednu 2015 – postup do okresního kola a do krajského 

kola. 

 



 

 

13 

Akce 

 Jazyková exkurze do Vídně v červnu 2015 /vybraní žáci 6. – 9. ročník/ - procházka 

historickým centrem, Prater, Dům moří 

 E – mailová komunikace s rodiči 

 

Podpora vzdělávání 

 Konzultace se speciálním pedagogem o práci s integrovanými žáky 

 E - mailová komunikace s rodiči 

 Důraz na komunikativní složku jazyka a koordinaci tematických plánů 

 Koordinace plánů jednotlivých vyučujících 

Hlavním cílem školního roku 2014/2015 bylo zvládnutí učiva v každé skupině v souladu se 

školním vzdělávacím programem. 

Dějepis 

Dějepisná olympiáda – postup do okresního kola 

Dějepisná exkurze Praha 

Spolupráce s Jihomoravským muzeem – téma Osídlování pohraničí /učitelé D/ 

Spolupráce – šermířská skupina Pernštejni – vystoupení pro žáky 7. a 8. tříd 

 

 

Předmětová komise matematiky 

 

Soutěže 

 Pythagoriáda -  úspěšní řešitelé a účast v okresním kole - 5., 6. a 8. ročník  

 Logická olympiáda – postup do krajského semifinále  

 Klokan – postup do okresního kola – 4. a 5. ročník 

 Matematická olympiáda – postup do okresního kola 5. a 6. ročník 

 

Kroužky 

Doučování matematiky a příprava na přijímací zkoušky pro 9. ročníky. 

 

Podpora vzdělávání 

 Průběžné konzultace probíraného učiva se ŠVP 

 Jednotné vstupní, čtvrtletní, pololetní a závěrečné písemné práce  

 Příprava materiálů pro integrované a zohledněné žáky 

 Konzultace se speciálním pedagogem o práci s integrovanými žáky 

 Péče o talentované žáky 

 Emailová komunikace s rodiči 

 Ukázkové hodiny 

 Součástí výuky bylo zařazení předmětu nového Aplikovaná matematika pro 8. 

ročníky.  

 

Hlavním cílem tohoto předmětu je diskutovat s žáky nad různou problematikou týkající se 

aplikace matematiky do reálného života. 

Hlavním cílem školního roku 2014/2015  bylo osvojení učiva příslušného ročníku v 

souladu s očekávanými výstupy školního vzdělávacího programu. 



 

 

14 

 

Předmětová komise přírodovědných předmětů 

 

Projektové vyučování 
 UNESCO – Světlo a optické technologie- podzim 

 Den Země – 22. 4. 2015 

 Sběr papíru – na podzim a na jaře 

 Celoroční sběr pomerančové kůry a baterií 

 Výukové ekologické programy v Brně 

 

Filmová představení 

Noc v muzeu III. – prosinec 

              

Exkurze 

 ZOO Brno – 26. 9. 2014 

 VIDA - 4. 6. 2015 

 Židovské město v Třebíči – 5. 6. 2015 

 Biotechnologie – pivovar Dalešice – 5. 6. 2015   

 

Zeměpisné přednášky 

Indie, Východní Afrika 

                                                           

Soutěže a olympiády 

 Chemická, přírodopisná, zeměpisná – účast v okresním kole  

 Fotografická soutěž - školní 

 

Podpora vzdělávání 

 Konzultace se speciálním pedagogem o práci s integrovanými žáky 

 Péče o talentované žáky 

 Koordinace plánů jednotlivých vyučujících 

 

 

Předmětová komise výchov 

 

Svět práce  

Během školního roku došlo k úplné rekonstrukci cvičné školní kuchyňky, bylo dokoupeno 

nové kuchyňské nádobí a další potřebné vybavení. 

Červen 2015 – OVOCENTRUM V+V, s.r.o. 

Podpora vybavení školních pozemků – nakoupení nového nářadí. 

 

Manažerská výuka  

Práce v jednotlivých ročnících podle tematického plánu. 

Divadelní představení, kino, společenské akce = společenské chování 

Finanční gramotnost: přednáška pro žáky 6. ročníku 

 

Výchova k občanství  

6. ročník Právní vědomí - beseda o důsledcích protiprávního jednání 

8. ročník besedy na Úřadu práce o budoucím povolání  

 



 

 

15 

Výtvarná výchova  

Žáci se nezúčastnili žádné výtvarné soutěže, nenavštívili žádnou výtvarnou výstavu. 

Instalace výstavy prací žáků 9. tříd v Louckém klášteře při slavnostním rozloučení s žáky 9. 

ročníků dne 18. 6. 2015. 

 

Tělesná výchova  

Soutěže 

11. 3. 2015 OP basketbal hoši starší – přebor města – 1. místo   

18. 3. 2015 OP basketbal hoši starší – přebor okresu – finále – 2. místo 

1. 4. 2015 OP basketbal hoši mladší – přebor okresu – finále – 2. místo  

květen 2015 MC Donal’s cup okresní finále – mladší 3. místo  

květen 2015 MC Donal’s cup okresní finále – starší 2. místo  

29. 5. 2015 florbal dívky – O pohár senátora – 7. místo  

2. 6. 2015 OP v lehké atletice – družstva – 2. místo, míček, skok daleký – 2. místo  

16. 6. 2015 OP v lehké atletice – družstva – 2. místo, koule, sprint 1. a 3. místo  

                                               

Výchova ke zdraví  

Žáci 7. ročníku se zúčastnili besed na téma Kyberšikana. 

 

Hudební výchova  

Ve všech ročnících byly napsány srovnávací závěrečné testy.  

V rámci předmětu Hudební výchova proběhlo 14. 4. 2015 školní kolo soutěže Znojemský 

slavíček. 

 

Práce v jednotlivých předmětech a ročnících probíhala podle tematických plánů v souladu se 

školním vzdělávacím programem.  

 

 

Klub nadaných dětí 

 

V letošním školním roce jsme se v Klubu nadaných dětí na 2. stupni zaměřili na hraní 

deskových her. Jelikož klub navštěvovali převážně chlapci šestých ročníků, hraní všech her je 

velice bavilo. Hráli jsme závodivé deskové hry, strategické hry i logické hry na rozvoj  

představivosti a myšlení. Všechny tyto hry jsou velice vhodné pro kompletní rozvoj osobnosti 

žáků. Rozvíjejí logické myšlení, koordinaci a spolupráci v týmu, napomáhají sebevzdělávání, 

podporují zaměření pozornosti a rovněž rozvíjejí komunikativní dovednosti. Neméně 

důležitou roli hraje legrace, radost a potěšení, které všichni při hraní her zažívají. Prvotní 

důvod pro hru je totiž radost ze hry a uvolnění. Děti se tak v dobré pohodě nenásilně učí všem 

ostatním zmiňovaným dovednostem. 

 

Testy SCIO – 8. ročník  

 

On-line testování – květen 2015 

V projektu PPPZ si 25 žáků z 8. ročníku ověřovalo výchozí stav vědomostí na konci 8. třídy z 

předmětů matematika a český jazyk a v testu obecných studijních předpokladů.   

Výstupy z testování byly koncipovány tak, aby posloužily zejména samotným žákům, 

respektive jejich rodičům, pro které byl projekt PPPZ především určen. Hlavním výstupem 

Modulu A byla výsledková brožura pro každého žáka obsahující detailní výsledky ze všech tří 

testů v tabulkové a grafické podobě včetně komentářů a doporučení k další přípravě. 

Výsledek testu vyjadřoval schopnost žáka studovat na jím vybrané střední škole.  

U žáků ze dvou tříd byly výsledky vyrovnané a mírně nad průměrem ostatních testovaných 

tříd. Pouze u jedné třídy byly výsledky pod průměrem.  



 

 

16 

 

Testy INEZ – 9. ročník 

 

Žáci 9. ročníků se účastnili květnového inspekčního elektronického zjišťování – INEZ. 

Zjišťování proběhlo ve dvou oblastech – společenskovědní přehled (zeměpis, dějepis, 

výchova k občanství) a přírodovědný přehled (chemie, biologie, fyzika). Ve srovnání 

s ostatními zúčastněnými školami byla průměrná úspěšnost žáků školy 61% v přehledu 

společenskovědním a 52% v přírodovědném přehledu. Nižší úspěšnost žáků v přírodovědném 

přehledu je ovlivněna nižší hodinovou dotací těchto předmětů v porovnání s předměty 

společenskovědními, která je takto nastavena již v RVP. 

 

7. 3. Školní družina 

V tomto školním roce bylo ve školní družině k pravidelné docházce přihlášeno 265 dětí 

rozdělených do deseti oddělení. Mimo běžnou činnost, která pravidelně probíhala v každém 

oddělení, pořádala školní družina pro děti spoustu zajímavých akcí. U dětí měly vždy velký 

úspěch. V rámci školní družiny pracovaly také zájmové kroužky: Výtvarný, Keramický, 

Dramatický, Taneční, Rytmika, Kytara, Míčové hry a korfbal, Šikulka, Kreativní tvoření, 

Klub nadaných dětí a Logopedie. Kroužky byly vyhledávané i dětmi, které do ŠD nechodily. 

Kroužky se účastnily akcí pořádaných městem, vystupovaly pro MŠ, pro JMM a na akcích 

pořádaných školou. Účastnily se různých soutěží, přehlídek a turnajů nejen místních, ale i 

krajských a celorepublikových a byly velmi úspěšné.  

 

Účast na společenských a výtvarně zaměřených akcích 

 Účast ve výtvarných soutěžích: Maskot odpadu, Znojmo mýma očima, Vinobraní 

mýma očima, Mladýma očima, Voda a život, Jak vynálezy pomáhají 

 Taneční vystoupení – Znojemský advent, 3. školní ples, Velikonoční trhy, Loucký 

klášter 

 Taneční soutěže – Kunštát, Moravské Budějovice, H – STYLE Třebíč 

 Vystoupení dramatického kroužku – Znojemský advent, Velikonoční trhy města 

Znojma, JM muzeum Znojmo, Nový Šaldorf 

 Zdobení vánočního stromku a Velikonoční břízky pro město Znojmo  

 Česko se hýbe 

 

Družinové akce 

 Korfbalové turnaje – Brno, Kolín, Prostějov, Kutná Hora, Šenov, České Budějovice, 

Prosiměř, Znojmo 

 Vítání občánků – MÚ Znojmo 

 Výzdoba chodeb ZŠ – keramický kroužek 

 Halloweenské odpoledne + výstavka 

 Mikulášská besídka 

 Pečení perníčků – vánoční výstavka 

 Den otevřených dveří 

 Výroba dárků pro zápis do 1. ročníku 

 Školní turnaj ve vybíjené 

 Výstava výrobků keramického kroužku 

 Zápis do 1. ročníku 

 Masopustní průvod 

 Velikonoční výstavka 

 Vítání jara  



 

 

17 

 Přírodovědná soutěž ke Dni Země 

 Recyklo – módní přehlídka 

 Návštěva Vlkovy věže 

 Zdravá svačinka – výroba pomazánek 

 Víkendový pobyt výtvarného kroužku v Bojanovicích + výstava prací ve škole 

 Den dětí - taneční a dramatické vystoupení pro 1. stupeň ZŠ a MŠ Pampeliška 

 Malá olympiáda – sportovní soutěže 

 Sportovní turnaj pro rodiče a děti 

 Hra Hledání pokladu 

 Soutěž Ukaž, co umíš 

 Prázdninové korfbalové soustředění v Prosiměřicích 

 

 

Úspěchy ŠD 

 

TANEČNÍ KROUŽEK - Poláková 

5. místo - taneční soutěž M – style Třebíč 

 

RYTMIKA a POHYBOVÁ VÝCHOVA - Motalová 

2. místo - ,,O pohár města Kunštátu“ 

1. místo - pódiové skladby Mor. Budějovice 

Postup do republikového finále - ,,Česko se hýbe“- Brno 

 

KORFBAL - Toufarová 

2. místo v ČR - žáci do 10 let 

2. místo v ČR - žáci do 16 let 

 

KERAMICKÝ KROUŽEK - Železná 

Čestné uznání -,,Jak vynálezy pomáhají“ JMM - ,,Muzejní noc“ 

 

VÝTVARNÝ KROUŽEK - Zvěřinová 

1. místo - Plný talíř malování 

3. místo - Znojmo mýma očima 

2. místo - Naše  rodina 

1. místo - Voda a lidé – partneři pro život 

 

7. 4. Výchovné poradenství – profesní 

Žáci a rodiče získávali průběžně informace k výběru povolání. 

Konzultace pro žáky i rodiče probíhaly od listopadu do března každou středu od 14:00 do 

15:30 hod., případně dle domluvy. 

Během školního roku se uskutečnily i schůzky s třídními učiteli 9. ročníku. 

Výchovná poradkyně spolupracovala s náborovými pracovníky. 

V říjnu proběhl aktiv výchovných poradců – informace k přihláškám a přijímacím zkouškám, 

pilotní program, prezentace jednotlivých škol na okrese Znojmo. 

V listopadu se žáci 9. ročníku spolu se svými třídními učiteli zúčastnili prezentace středních 

škol na SOŠ a SOU Dvořákova ve Znojmě. 

Na podzim se žáci 9. ročníku objednali na individuální konzultace na Úřadu práce ve Znojmě. 

V prosinci si přihlášení žáci 9. ročníku byli vyzkoušet svou zručnost a vědomosti na 

praktických ukázkách na SOŠ Přímětická, Znojmo. 



 

 

18 

V lednu se konala prezentace středních škol na ZŠ JUDr. J. Mareše pro rodiče i žáky 9. 

ročníku. 

V únoru žáci vyplnili přihlášky a do 15. 3. 2015 je odevzdali na příslušné střední školy 

Zákonní zástupci žáků si vyzvedávali Zápisové lístky. 

Duben – zájemci z žáků se zúčastnili soutěže Šarm 2015 na SOŠ Přímětická. 

V dubnu se konala přijímací řízení na střední školy. 

V červnu navštívili žáci 8. ročníku Úřad práce, kde jim byly poskytnuty informace o nabídce 

studijních i nestudijních oborů, o obsazenosti jednotlivých profesí, nezaměstnanosti na okrese 

Znojmo apod. 

V květnu proběhlo druhé kolo přijímacího řízení. 

Listopad – červen 2015 – probíhá projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 

– praktické dílny na SOŠ Dvořákova – žáci 8. a 9. ročníku. 

                                                                 

 

8. Další aktivity školy 

 3. školní ples 

 Ukázkové hodiny SMART pro návštěvy učitelů z jiných škol 

 Vzájemné hospitace učitelů – výměna zkušeností 

 Ukázkové hodiny pro Mateřské školy Holandská, Loucká a Nový Šaldorf 

 Spolupráce s Mensou ČR  

 Spolupráce s FSS MU Brno 

 Fakultní škola MU Brno 

 Okresní dopravní soutěž pro žáky ZŠ 

 Okresní olympiáda v českém jazyku 

 Testování žáků 8. ročníku PPPZ MODUL A 

 Srovnávací testy 9. ročníku SCIO 

 Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku 

 Klub sportovní gymnastiky 

 

Mimoškolní aktivity žáků jsou také v příloze č. 2 Tabulka kroužků 2014 / 2015. 

 

Olympiády školní, okresní a krajské, celorepublikové soutěže 

Účast školy na soutěžích a olympiádách podrobně uvádíme v příloze č. 1 Úspěchy školy v 

soutěžích. 

 

EVVO  

Vyhodnocení ročního programu EVVO (environmentální vzdělávání, výchova a osvěta) 

je obsahem přílohy č. 4. 

 

9. Prevence sociálně patologických jevů 

 

I ve školním roce 2014/2015 se škola významnou měrou zaměřovala na prevenci výchovných 

problémů. Potvrdil se i trend z minulých let: 

 90% veškerých problémů ve škole tvoří cca 5% jednotlivců 

 Problémy s těmito jednotlivci mají kořeny v rodinách 



 

 

19 

 Systém prevence není na ně moc účinný 

 Celkově problémy ve škole mají sestupnou tendenci 

 Vážné problémy tvoří max. 5 jednotlivců 

 Podpora ze systémů mimo školu není ani užitečná ani účinná – škola je v tom sama 

 

Systém prevence školy se opírá o jednotný a propracovaný systém a o spolupráci hlavně 

s rodiči.  

1. Pravidelná e-mailová komunikace mezi třídními učiteli a rodiči 

2. Komunikace ředitele školy s rodiči  

3. Systém raníčků – operativní schůzky s rodiči nad dílčími menšími problémy 

4. Jednotný systém opatření  

5. Výchovné komise s rodiči – vážné problémy žáků 

6. Zapojení školního speciálního pedagoga 

7. Celoročně zapojení školního psychologa 

8. Spolupráce s PPP, SPC, OSPODem 

9. Schránka a mobil důvěry 

 

Minimální preventivní program školy je v příloze č. 3. 

Hodnocení Minimálního preventivního programu je v příloze č. 5. 

 

10. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

 

Školní poradenské pracoviště se ve školním roce 2014/2015  skládalo ze dvou specialistek: 

školní speciální pedagožky Mgr. Hagarové a školní psycholožky Mgr. Kneblové. Součástí 

poradenského týmu je i školní metodik prevence Mgr. Klímová, profesní poradce Mgr. 

Šimková a Mgr. Grunová. 

Školní speciální pedagožka zajišťovala reedukační péči pro žáky a podpůrné konzultace pro 

rodiče, metodické vedení pedagogů v oblasti integrace a práce v hodinách se žáky se SVP. 

 

Žáci vyžadující podpůrná opatření 

Škola zajišťovala vzdělávání 28 individuálně integrovaným žákům. Z tohoto počtu bylo 22 

žáků s SPU, 4 žáci se zrakovým postižením, 1 žák s PAS a 1 žák s kombinovaným 

postižením. 

 

Žáci vyžadující vyrovnávací opatření 

V rámci celé školy jsme průběžně evidovali 76 žáků. Jejich počet je v průběhu roku 

proměnlivý v závislosti na momentální potřebě žáků. 

 

Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č. 73/2005 Sb., § 12-14) 

Ve škole se vzdělávalo 5 nadprůměrně nadaných žáků. Jednalo se o žáky 4. ročníku.  

 

Činnost školního poradenského pracoviště 

 

Aktuální vztah rodiny a školy 

Spolupráce s rodiči 

- pravidelné individuální konzultace s rodiči žáků vyžadujících podpůrná opatření 

- účast na rodičovských schůzkách v rámci celé školy 

- další formy spolupráce zahrnující problematiku školní zralosti 



 

 

20 

- práce v případě dysfunkční rodiny, vyhodnocení příčiny problémů a jejich následná 

podpora 

- podpora při komunikaci s pedagogy, asistenty 

 

Rozvojový program na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve 

školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních v roce 2015: 

- úzká spolupráce ŠSP a třídního učitele v součinnosti s rodinou, společné konzultace 

- návrhy řešení ŠSP 

- třístupňový model péče o žáky se SPUCH (3 MP) 

1. stupeň – individualizovaná pomoc učitele v rámci běžných vyučovacích hodin, 

monitorování pokroků dítěte  

2. stupeň – plán pedagogické podpory, pokud nedošlo k úpravě obtíží, je problematika 

konzultována s pracovníkem školního poradenského zařízení  

3. stupeň – přetrvávají-li obtíže žáka je zapotřebí specializované intervence PPP k 

potvrzení či vyvrácení diagnóz SPU.  

Realizace vyrovnávacích a podpůrných opatření 

- individuální přístup k žákovi 

- využívání kompenzačních pomůcek  

- reedukační péče (individuální reedukace, skupinová reedukace) 

- přednost ústního zkoušení před písemným 

- poskytování dostatečného času, krácení zadávané práce 

- prohloubení učiva u nadaných 

 

Skupiny žáků na škole uplatňujících vyrovnávací opatření 

- dle vyhlášky č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných 

 

Koncepce školy v oblasti péče o žáky se SVP  

V rámci prevence jde především o vybudování otevřeného a funkčního informačního kanálu. 

V oblasti vybavenosti školy jde o zajištění nadstandardními vyučovacími prostředky a 

moderními technologiemi umožňujícími diferenciaci dle nadání a schopností žáka v každé 

vyučovací hodině. 

Výchovné a profesní poradenství je zaměřeno na pomoc v oblasti sociálního začleňování do 

kolektivu a aktivní zapojení do výuky i volnočasových aktivit. 

Je přihlíženo k vzdělávacím aspektům, k individuální diferenciaci ve výuce dle platných 

doporučení. 

 

Úkol speciálního pedagoga při zajišťování podpory žáků  

- převzetí informací od pedagoga/ rodiče – na základě souhlasu rodičů, školní 

specialista provádí intervenci ve třídě a screening  

- shromažďování údajů o žákovi 

- návrh možností řešení situace 

- informování rodičů o tom, jak se situace jeví, možnosti školy a možnosti rodičů jak na 

současném stavu zapracovat, zabezpečení komunikace s rodinou 

- předběžné vytyčení následné péče a návrhy kompenzace 

- zajištění konzultace s ostatními odborníky 

- přesné informování vyučujících o přijaté zprávě z PPP, SPC o stanovené diagnóze 

- podpora a pomoc vyučujícím při tvorbě IVP 

- zajištění reedukační péče 

 



 

 

21 

Pomoc Školního poradenského pracoviště při integraci dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

- rozbor a vysvětlení zprávy z PPP, SPC 

- kontaktování rodičů a stanovení termínů následných konzultací 

- seznámení rodičů s možnostmi a způsoby využívání kompenzačních pomůcek 

- podpora asistentů pedagoga 

- konzultace se SPC, případně PPP 

 

Za nejdůležitější aspekt považuje specialista podporu rodiny, zapojení rodiny do reedukační 

činnosti. Jako stěžejní vidí školní speciální pedagog efektivnost domácí přípravy, nutnost 

každodenní systematické práce. Je nutné, aby všichni respektovali stanovenou diagnózu 

dítěte, aby měli zájem o nápravu a aby plně využívali kompenzačních pomůcek a to nejen v 

hodinách, ale právě při domácí přípravě. 

 

Spolupráce s asistentem pedagoga, využití asistenta pedagoga, formy spolupráce 

Specialista metodicky vede a koriguje práci asistentů pedagoga. Škola zaměstnávala 3 

asistenty. Jeden z nich byl zařazen do třídy s integrovaným nevidomým žákem, další k žákyni 

se středně těžkou vadou zraku a jeden u žáka s PAS. V případě smyslově postiženého žáka, 

žáka s kombinovaným postižením i žáků s PAS je metodická podpora zaštítěna pracovníky 

příslušného SPC. Specialista spíše dohlíží na vzdělávací proces a na základě požadavků 

asistenta zajišťuje pomůcky, kontakt s rodinou, s ostatními vyučujícími. Spolupráce mezi 

všemi zapojenými je bezchybná. Konzultace se ŠSP je možná kdykoli v průběhu dne. 

 

 

Činnost školního psychologa 

 

Školní psycholog působil na škole od 1. 10. 1014. Poskytoval své služby učitelům, žákům i 

jejich zákonným zástupcům v součinnosti se školním poradenským zařízením. Byla navázána 

úzká spolupráce se školním speciálním pedagogem a školním metodikem prevence.  

 

Činnost probíhala formou individuálních konzultací s výše zmiňovaným i skupinovou prací se 

žáky. V odůvodněných případech se školní psycholog podílel na řešení výchovných problémů 

a situací souvisejících s řešením sociálně -patologických jevů.  

 

Činnost psychologa na naší škole se po předchozích zkušenostech jeví jako přínosná, avšak 

problém spatřujeme v nízké hodinové dotaci pro školu. Při současné hodinové dotaci není 

v možnostech psychologa poskytovat následné péče a skupinové terapie. Rovněž chybí čas 

pro preventivní činnost. 

 

Pedagogický sbor představuje pro školního psychologa důležitý článek v jeho práci. Pokud se 

mu podaří zorientovat se a pochopit složitosti vzájemných vztahů, dochází k pozitivnímu 

ovlivňování klimatu a tím současně nepřímému ovlivnění žáků.  

 

Pedagogicko-psychologická poradna – kromě běžné spolupráce se uskutečnila sociometrická 

intervence u dvou problémových žáků, kde byla škola pozitivně hodnocena za výchovnou 

činnost a prevenci sociálně nežádoucích jevů. 

 

11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 



 

 

22 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Školení cizí jazyky AJ 4 

Jak učit dějiny na 1. stupni ZŠ 2 

Správní řád 1 

INSPIS - ŠVP 2 

INSPIS - test 4 

Novela ŠZ 1 

Systém řádů a směrnic 1 

Nové postupy při výuce pravopisu 1 

Právní povědomí pedagogického pracovníka 56 

Rozvoj pedagogických dovedností se SMART 

notebookem 

 

16 

Tipy a triky v programu SMART 24 

Celkem 112 

 

Školení a kurzy 

Naše škola funguje jako školící SMART centrum – školení pro práci s interaktivními 

tabulemi. Díky tomu se na naší škole realizovala celá řada kurzů pro učitele v rámci DVPP. 

Mnoho kurzů naši učitelé jako certifikovaní lektoři realizovali i na jiných školách. Zároveň se 

do naší školy pravidelně jezdí dívat učitelé na systém výuky nadaných žáků a na nasazení 

interaktivních tabulí ve výuce. Naši učitelé se sami navzájem pravidelně školí a využívají tak 

vlastních lidských zdrojů. Máme vyčleněny úterky jako školící odpoledne. Díky tomu se daří 

aktivně zapojovat moderní prvky ve výuce ve všech ročnících a předmětech. Učitelé i vedení 

školy se rovněž aktivně zapojují do účasti na českých i mezinárodních konferencích, 

seminářích a dílnách. Zde potom navazují užitečné kontakty a získávají potřebné informace a 

dovednosti pro svoji praxi.  

 

12. Prezentace školy na veřejnosti 

 

Vánoční výtvarné dílny pro žáky a rodiče 

Loutková a divadelní představení pro mateřské školy Loucká, Holandská, Nový Šaldorf - 

Sedlešovice, Dělnická 

Vystoupení na akcích MÚ Znojmo a Městské Besedy – advent, velikonoce, vítání občánků 

3. školní ples 

Prezentace školy na odborných konferencích – Konference Mensa ČR 

Prezentace v rámci asociace škol Unesco – ASPnet Unesco 

Spolupráce s PdF MU Brno – fakultní škola, podíl na výzkumech studentů 

Články v regionálním tisku 

Během hlavních prázdnin byly spuštěny webové stránky školy v nové podobě, která je 

přehledná a uživatelsky přátelská a důstojně prezentuje školu na veřejnosti  

 

 

Spoluúčast školy na životě obce 

Vystoupení tanečního a dramatického kroužku na kulturních akcích Města Znojma. 

Pravidelná účast na výtvarných soutěžích pořádaných městem Znojmem a výstavy prací 

výtvarného a keramického kroužku v prostorách MÚ Znojmo. 

Vánoce 2014 a zdobení vánočních stromků na Obrokové ulici  

Rozsvícení vánočního stromu v Konicích 



 

 

23 

Velikonoce 2015 a zdobení břízek na Obrokové ulici 

Setkávání důchodců učitelů 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Město Znojmo – spolupráce v Projektu Kolumbus 

MŠ Holandská a MŠ Nový Šaldorf – Sedlešovice – návštěvy MŠ ve škole, divadelní 

představení pro MŠ, spolupráce ohledně metodiky předškoláků, podpora MŠ mezi sebou 

SPC – spolupráce dle zaměření centra a dle postižení daných žáků 

Mensa ČR 

Asociace škol Unesco 

Fakultní škola MU Brno 

Asociace Cambridgeských škol 

Masarykova univerzita – PedF, FSS 

Soukromá jazyková škola PARK 

 

Komerční firmy  

Škola při realizaci svého ŠVP a vytčených cílů spolupracuje s mnoha dalšími organizacemi a 

institucemi. Kromě nejbližších jako je zřizovatel – Odbor školství a kultury Města Znojma a 

Odbor školství JmK, škola velmi úzce spolupracuje s dalšími důležitými subjekty jako je 

Pedagogicko-psychologická poradna Znojmo, IPPP Praha. 

 

Další skupinou subjektů jsou komerční firmy, jako je Microsoft, HP, AV Media. Tyto 

komerční subjekty mají vlastní podpůrné programy pro školství, které umožňují školám 

přístup k nejnovějším technologiím, ke školení a hlavně k informacím za nižší – školní ceny 

nebo i jinak podporují aktivity škol v oblastech, které souvisí s jejich specializací a 

zaměřením.  

 

Mezinárodní spolupráce 

Aktivní podíl v rámci škol UNESCO 

Pravidelně pořádáme projektové dny. Letos byl projekt na téma Světlo a optické technologie. 

Zapojili se všichni žáci 2. stupně a některé třídy 1. stupně. Zhodnocení projektu probíhalo v 

jednotlivých třídách a výsledné práce byly vystaveny v prostorách školy. 

 

13. Výsledky inspekčních činností 

 

Ve školním roce 2014/2015 Česká školní inspekce neprováděla kontrolu. 

V dubnu proběhla kontrola písku v pískovištích proti mikrobiálnímu a parazitickému 

znečištění v MŠ Konice 119 a MŠ Znojmo, Klášterní. Kontrolu provedla KHS JM se sídlem 

v Brně. V obou dvou MŠ výsledek vyhověl platné legislativě. 

V červnu provedl Hasičský záchranný sbor JM kraje, Územní odbor Znojmo tematickou 

kontrolu – výchovná činnost, shromažďování většího počtu osob a kontrolu dodržování § 23 a 

§ 24 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému. Veškeré zjištěné 

nedostatky byly odstraněny ke konci srpna. 

V měsíci květnu proběhla veřejnoprávní kontrola, jejímž předmětem bylo hospodaření 

s veřejnými prostředky (§11 odst. 4 zákona o fin. kontrole), prověření přiměřenosti a 

účinnosti řídící kontroly(§11 odst. 5 zákona o fin. kontrole) za rok 2014. Kontrola neodhalila 

žádné nedostatky. 

  



 

 

24 

14. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Škola hospodaří s prostředky ze státního rozpočtu na přímé výdaje na vzdělání UZ 33353, 

dále s prostředky od zřizovatele na provoz ÚZ 2.  

Škola je zapojena do projektu OPVK „Moderní modely výuky na ZŠ JUDr. Josefa Mareše a 

MŠ“ ÚZ 33123, který byl ukončen v roce 2014.  

Dále čerpáme prostředky z ÚZ 33050 RP „Podpora školních psychologů a školních 

speciálních pedagogů ve školách. 

Škola také čerpá prostředky z ÚZ 33051 a 33052 RP - Zvýšení platů pedagogickým a 

nepedagogickým pracovníkům. 

Dotace ÚZ 33047 byla čerpána na nákup učebnic pro druhý cizí jazyk. 

Dále byly použity prostředky z ÚP na osobní asistenty k zohledněným dětem UZ 33101.  

Ve vedlejší činnosti provozuje škola prodej svačin a krátkodobé pronájmy.  

Poskytnuté dary byly předem schváleny zřizovatelem a čerpány dle darovacích smluv. 

 

Přehled hospodaření za rok 2014 

 

HLAVNÍ ČINNOST : 

 

 

Druh dotace   dotace  náklady   výnosy  zůstatek 

MŠMT 

ÚZ 33353                        31 669 000,-         31 669 000,-      0,- 

ÚZ 33047                              19 800,-                19 800,-                                           0,- 

ÚZ 33050                            111 812,-              111 812,-                                           0,- 

ÚZ 33051                               62 530,-               62 530,-                                           0,- 

ÚZ 33052                             188 617,-             188 617,-                                           0,- 

ÚZ 33123                          3 425 730,-           1 377 810,-/2012                                

                                                                        1 973 727,-/2013                          

                                                                            74 193,-/2014 dočerpáno z RF       0,- 

 

Rozp. ÚSC              5 255 600             8 456 985,62        3 008 633,9          -386,72 

                                                                                 Čerpání IF    172 211,-  

                                                                                 Čerpání RF     20 154,-    

z toho: 

čerp. na kroužky                                183 000,-                183 000,-         0,- 

potraviny                                      2 252 147,-             2 252 147,-         0,- 

               

zúčtování čerpání inv.fondů                              172 211,-               172 211,-         0,- 

zúčt. rez.fondu                                                    20 154,-                  20 154,-          0,- 

zúčtování darů                                                  1 248 159,58         1 248 159,58      0,- 

 

Úřad práce ÚZ 13101                                          313 923,-                313 923,-    0,- 

   

 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST:                      577 469,08               582 480,-     5 010,92 

 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti     :      -386,72  

Výsledek hospodaření ve vedlejší činnosti :    5 010,92   

Celkem         4 624,20 Kč 



 

 

25 

15. Rekonstrukce školy 

 

V průběhu 1. pololetí probíhala rekonstrukce odborných učeben fyziky a školní kuchyňky.  

 

V učebně fyziky byla opravena podlaha, položeno nové PVC, proveden obklad stěn, 

vyměněna elektroinstalace a svítidla, rozvodna elektřiny a byl pořízen nový nábytek včetně 

učitelské katedry. Přibyly žákovské laboratorní stolky. Také bylo zabudováno venkovní 

zastínění. 

Školní kuchyňka byla celkově rekonstruována – vybourání příček, úprava podlahy, nově 

zavedeny rozvody elektřiny, vody a odpadů. Vznikla tři kuchyňská pracoviště s moderními 

spotřebiči a jídelním prostorem pro žáky.  

Byly také zrekonstruovány podlahy a ve třech učebnách položeno nové PVC. 

 

Na odloučeném pracovišti v Konicích bylo zrekonstruováno sociální zařízení pro žáky 

základní školy a podlahy ve školní  kuchyni. 

 

Během hlavních prázdnin probíhala 3. etapa opravy elektroinstalace a světel. Dokončena byla 

rekonstrukce celého severního křídla a spojovacího křídla (učebny a šatny).  

 

 
 

Odborná učebna školní kuchyňky 

 



 

 

26 

 
Odborná učebna školní kuchyňky 

 

 
Odborná učebna školní kuchyňky 



 

 

27 

 

Odborná učebna fyziky 

 

 

 

Odborná učebna fyziky 

 

 



 

 

28 

16. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Letos škola opět spolupracovala se Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm 

Znojmo, Dvořákova 19 na projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání na  

středních školách v Jihomoravském kraji – OPVK. Učitelé střední školy pro žáky osmého a  

devátého ročníku připravovali pestré aktivity v odborných učebnách v budovách v Dvořákově 

a Hakenově ulici.  

 

Škola se aktivně zapojila do programu Města Znojma Kolumbus – podpora rozšíření výuky 

cizích jazyků. Finanční dotace umožnila škole udržet nastavený nadstandard ve výuce 

anglického jazyka. Zapojení do programu Cambridge škol a testování jazykových znalostí 

Cambridge certifikacemi YLE pro mladší žáky KET for School pro 8. a 9. ročníky potvrdilo 

kvalitu a úroveň výuky jazyka na škole. Spolupráce s jazykovou školou P.A.R.K umožnila 

žákům připravovat se pro mezinárodní jazykové certifikáty a nadstandardně rozvíjet své 

jazykové dovednosti. Další významný krok vpřed ve výuce anglického jazyka podpořený 

finanční pomocí Města Znojma nám umožnila spolupráce se Znojemskou jazykovou školou 

JAZYKAN. Ta nám poskytla rodilého mluvčího z Anglie. Přítomnost rodilého mluvčího 

v hodinách přináší neopakovatelnou zkušenost s plynulou a přirozenou angličtinou. 

Se svým zřizovatelem městem Znojmem škola aktivně iniciovala snahu získat psychologa z 

prostředků města. Tento projet se opět rozběhl od října 2014. Podrobné zhodnocení činnosti a 

přínosu psychologa ve škole je obsahem části 10. Poradenské služby pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

 

Letos opět škola spolupracovala s Mensou ČR. Na škole běží dva Kluby nadaných dětí.  

Škola aktivně pracuje na projektu FSS MU Brno – podpora nadaných žáků v oblasti 

matematiky. Tento projekt je velmi úspěšný a spolupráce s fakultou je vynikající a pro žáky 

prospěšný.  

 

Škola je také členem Asociace Cambridgeských škol – program pro rozvoj výuky AJ na 

školách. 

 

17. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích 

zdrojů 

V květnu škola podala žádost o finanční podporu z programu OPVK Výzva 56. Výzva nabízí 

čtyři oblasti klíčových aktivit – čtenářské dílny, zahraniční jazykový kurz pro učitele, 

stínování pro pedagogy cizích jazyků, matematiky, přírodovědných a technických předmětů 

v zahraničí a zahraničně-vzdělávací pobyt pro žáky. Škola požádala o podporu ve všech 

čtyřech oblastech a podporu získala. Celkem získaná dotace činí 948 868 Kč. Uskutečnění 

jednotlivých aktivit proběhne od října do listopadu 2015.  

 

18. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 

Na škole dlouhodobě funguje dobrá spolupráce s místní odborovou organizací. Škola 

spolupracuje s odbory při řešení běžných úkolů i provozních problémů. Tradičně výborná je i 

spolupráce při správě a využití FKSP. 

 



 

 

29 

Za významnou také považujeme spolupráci s Úřadem práce – kontaktním pracovištěm 

Znojmo. Jeho služby jsou využívány při besedách k volbě povolání žáků osmých a devátých 

ročníků. 

Také díky grantovým programům nám Úřad práce na základě naší žádosti dotoval místo 

správce hřiště a dvě místa osobních asistentek. Tyto asistentky byly k dispozici podle 

momentálních potřeb žáků i ve třídách, ve kterých asistent pedagoga doporučený PPP nebyl 

přítomen.  

 

K dalším partnerům, se kterými škola již tradičně spolupracuje při výchově a vzdělávání žáků 

patří Policie ČR, Jihomoravské muzeum ve Znojmě, Národní park Podyjí, Městská knihovna 

Znojmo. 

 

19. Součástí výroční zprávy jsou přílohy:  

Příloha č. 1 Úspěchy školy v soutěžích 

Příloha č. 2 Tabulka kroužků 2014/2015 

Příloha č. 3 Minimální preventivní program 

Příloha č. 4 Vyhodnocení Ročního programu EVVO 

Příloha č. 5 Hodnocení minimálního preventivního programu 

 

20. Zhodnocení a závěr 

Škola vzdělává mnoho žáků, to znamená, že spektrum vzdělávacích předpokladů i sociálního 

zázemí je velmi široké. Přesto škola dokáže systematicky podporovat všechny tyto žáky tak, 

že se daří naplňovat vzdělávací potenciál naprosté většiny z nich. Dosahujeme toho kladením 

důrazu na kvalitu vyučovacích hodin, na organizaci vzdělávacího procesu a realizací 

individuálních podpůrných opatření a směřujeme k vytváření a rozvoji vzdělávacích a 

pracovních návyků žáků. 

Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy v naprosté většině vykonávají svou práci 

s vysokým pocitem odpovědnosti. 

Je velmi potěšující, že je mezi rodičovskou veřejností o umístění dětí na naši školu obrovský 

zájem. Ve školním roce 2014/15 bylo zapsáno 155 dětí, z kapacitních důvodů jsme však 

všechny zájemce nemohli přijmout (kapacita školy byla k 1. 9. 2014 nově stanovena na 825 

žáků).  

Velký zájem byl i o přestupy do vyšších ročníků, zde jsme opět z kapacitních důvodů nebyli 

schopni přijmout všechny zájemce. Vzhledem k tomu, že žádost o navýšení kapacity školy 

byla vyřízena až během června (kapacita školy byla k 1. 9. 2015 nově stanovena na 845 žáků), 

nebylo možno přijmout žáky k doplnění do budoucích šestých a osmých tříd. Vlivem odchodu 

žáků na víceletá gymnázia jsme museli snížit počet budoucích osmých ročníků ze čtyř na tři. 

Tím došlo ke snížení počtu úvazků na 2. stupni a škola se tak musela rozloučit se dvěma 

pedagogy na druhém stupni.  

Přestože se škola během školního roku vyrovnávala se změnou ředitele, je třeba konstatovat, 

že kvalita odváděné práce a úspěšnost žáků školy nebyly tímto faktem dotčeny.  

Závěrem je nutné poděkovat zřizovateli – Městu Znojmu za spolupráci mezi ním a školou. 

 

Mgr. Eva Hubatková, ŘŠ 

Mgr. Lenka Budková, ZŘŠ 


